
DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
DPG021 SERVIZIO ISTRUZIONE E UNIVERSITA'

DPG021009 UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO E INTERVENTI 0 - 6 ANNI

DGR n. 155 del 28/02/2024

OGGETTO: DECRETO DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO N. 254/2023 “DISCIPLINA DELLE
MODALITÀ DI EROGAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO PER L’ANNO 2023, DI CUI ALL’ARTICOLO 9
COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 13 APRILE 2017, N. 63”. CRITERI E MODALITÀ DI
EROGAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI AGLI ISTITUTI DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 28/02/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO ASSENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE

DPG021 SERVIZIO ISTRUZIONE E UNIVERSITA'

DPG021009 UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO E INTERVENTI 0 - 6 ANNI

OGGETTO:

DECRETO DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO N. 254/2023
“DISCIPLINA DELLE MODALITÀ DI EROGAZIONE DELLE BORSE DI
STUDIO PER L’ANNO 2023, DI CUI ALL’ARTICOLO 9 COMMA 4, DEL
DECRETO LEGISLATIVO 13 APRILE 2017, N. 63”. CRITERI E MODALITÀ DI
EROGAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO A FAVORE DEGLI STUDENTI
ISCRITTI AGLI ISTITUTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO
GRADO PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024

VISTI gli articoli 33, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;

VISTO lo Statuto Regionale;

VISTA la L.R. 15 dicembre 1978, n. 78 – Interventi per l’attuazione del diritto allo studio – e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 - Codice in materia di protezione dei dati personali;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 159 – Regolamento
concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore della
situazione economica equivalente (ISEE);

VISTA la circolare INPS n. 171 del 18 dicembre 2014 in materia di riforma dell'ISEE (ex DPCM 159/2013)
recante i principi normativi e le indicazioni operative per l'applicazione della normativa relativa all'ISEE;

VISTA la Deliberazione del Garante per la Protezione dei Dati Personali 15 maggio 2014, n. 243 - Linee
guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi,
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati -
RGPD);

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63 – Effettività del diritto allo studio attraverso la
definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle condizioni di

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della carta dello studente, a norma dell'articolo 1,
commi 180 e 181, lettera f), della Legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO in particolare, l’articolo 9, comma 1, del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63, che istituisce
presso il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca il Fondo unico per il welfare dello studente
e per il diritto allo studio;

VISTO il Decreto Legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla Legge 5 marzo 2020, n.
12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero
dell’Università e della Ricerca”;

VISTO il Decreto Ministeriale 30 settembre 2021 n. 292 recante “Definizione dei criteri e delle modalità di
realizzazione e distribuzione della Carta dello Studente denominata “IoStudio” ai sensi dell’articolo 10,
comma 5, ultimo periodo, del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63”, con il quale sono state revisionate
le disposizioni in coerenza con il mutato quadro giuridico di riferimento e sono state implementate le
funzionalità operative associate alla Carta dello Studente al fine di favorire il previsto potenziamento della
stessa;

VISTO il Decreto Legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino
delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, che,
nell’apportare alcune modifiche al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, all’art. 6 dispone, tra l’altro, che
il Ministero dell’istruzione assume la denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2023, n. 254 - Disciplina delle
modalità di erogazione delle borse di studio per l’anno 2023, di cui all’art. 9 comma 4, del decreto legislativo
13 aprile 2017, n. 63, registrato da parte della Corte dei Conti, con atto n. 189 del 28 gennaio 2024;

CONSIDERATO che il sopracitato Decreto Ministeriale n. 254/2023 prevede la ripartizione tra le Regioni,
per l’esercizio finanziario 2023, della somma di € 39.700.000,00, ripartiti a livello regionale sulla base della
Tabella “A” allegata al D.M. 22 dicembre 2023, n. 254,  al fine di contrastare il fenomeno della dispersione
scolastica di studentesse e studenti iscritti agli istituti della scuola secondaria di secondo grado del sistema
nazionale di istruzione, attraverso l’erogazione di borse di studio per l’acquisto di libri di testo, per la
mobilità e il trasporto e per l’accesso ai beni e servizi di natura culturale;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto ministeriale prevede che alla Regione Abruzzo sia destinata la
somma complessiva di € 949.239,46;

CONSIDERATO che il medesimo Decreto ministeriale stabilisce i termini secondo i quali le Regioni
individuano gli importi delle borse di studio, gli effettivi beneficiari e ne trasmettono i relativi elenchi al
Ministero;

RITENUTO, pertanto, di avviare le procedure riferite all’erogazione delle borse di studio agli aventi diritto
per l’a.s. 2023/2024 con le tempistiche che verranno specificate con successivo atto del Dipartimento
Regionale Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università - DPG021 Ufficio Diritto allo Studio Scolastico
e Interventi 0-6 anni, al fine di dare congruo termine di presentazione delle domande da parte delle famiglie e
di trasmissione degli elenchi da parte dei Comuni;

TENUTO CONTO, in particolare, delle indicazioni operative di cui all’Allegato 1 del Decreto Ministeriale
n. 254/2023, in base alle quali:

- i destinatari delle borse di studio finanziate con gli stanziamenti del Fondo unico per il welfare dello
studente e per il diritto allo studio relativi all’anno di esercizio finanziario 2023, sono le studentesse e gli
studenti iscritti agli istituti della scuola secondaria di secondo grado del sistema nazionale di istruzione per

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



l’anno scolastico 2023/2024, con un livello ISEE determinato dalle Regioni in misura non superiore a €
15.748,78;

- gli aventi diritto possono presentare istanza di accesso alla borsa di studio, secondo modalità stabilite dalle
stesse Regioni;

- l’importo delle singole borse di studio è determinato dalle Regioni in misura non inferiore a € 150,00 e non
superiore a € 500,00 per ciascuno studente beneficiario;

- le Regioni individuano gli effettivi beneficiari e ne trasmettono i relativi elenchi al Ministero dell’Istruzione
e del Merito entro il termine del 30 giugno 2024 indicando, per ciascuno studente, i seguenti dati: nome,
cognome, codice fiscale, codice meccanografico dell’istituzione scolastica, importo della singola borsa
di studio;

- le borse di studio saranno erogate, a partire dal 1° settembre 2024, dal Ministero dell’Istruzione e del Merito
ai beneficiari secondo le modalità previste all'articolo 10, comma 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.
63, sulla base degli elenchi dei beneficiari trasmessi dalle Regioni;

- l’avente diritto o, qualora minore, chi ne eserciti la responsabilità genitoriale, esige gratuitamente il
beneficio, disponibile in circolarità presso qualsiasi ufficio postale;

 - le Regioni, nel corso delle procedure di raccolta dei nominativi degli studenti beneficiari e di trasmissione
degli elenchi dei medesimi, agiscono in qualità di “Responsabili del trattamento dei dati”, in conformità
all’art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679;

RITENUTO necessario, pertanto, ammettere al beneficio delle borse di studio 2023/2024 di cui al Decreto
Ministeriale n. 254/2023 le studentesse e gli studenti residenti nella Regione Abruzzo che presentano
entrambi i seguenti requisiti:

 frequentanti nell’anno scolastico 2023/2024 un Istituto secondario di secondo grado statale o paritario
appartenente al sistema nazionale di istruzione;

 appartenenti a famiglie il cui Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.), rientri nella
soglia determinata di € 10.000,00;

RITENUTO opportuno stabilire, ai sensi dell’art. 3 del D.M. n. 254/2023, l’importo della singola borsa di
studio in € 150,00 demandando al Dipartimento Regionale Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università
- DPG021 Ufficio Diritto allo Studio Scolastico e Interventi 0-6 anni, la facoltà di rideterminarlo con
successivo provvedimento, in rapporto al numero totale dei richiedenti e alle risorse finanziarie disponibili,
nel limite massimo di € 500,00, così come previsto dalle disposizioni ministeriali;

RITENUTO che, per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi, risulta necessario avvalersi, in analogia a
quanto avviene per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo ai sensi della Legge n. 448/1998, dei
Comuni di residenza degli aventi diritto per individuare i nominativi dei beneficiari sul territorio regionale;

RITENUTO pertanto di affidare ai Comuni, in quanto enti di prossimità in grado di raggiungere più
facilmente l’utenza, i seguenti compiti:

 la raccolta delle domande di accesso alla borsa di studio “ioStudio” delle studentesse e degli studenti
residenti nel proprio territorio frequentanti nell’anno scolastico 2023/2024 un Istituto secondario di secondo
grado statale o paritario appartenente al sistema nazionale di istruzione (SIDI), con ISEE non superiore a €
10.000,00 e che non abbiano usufruito di altro contributo o sostegno pubblico di altra natura per l’acquisto
dei libri di testo;

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



 la valutazione formale della loro ammissibilità in base ai requisiti previsti dalla presente deliberazione ed a
tal fine, il Comune può avvalersi della collaborazione delle Scuole per verificare l’esattezza dei dati forniti;

 la trasmissione, al Dipartimento Regionale Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università - DPG021
Ufficio Diritto allo studio scolastico e interventi 0-6 anni, delle domande ammissibili sotto forma di unico
elenco sulla base dei criteri e delle modalità di cui al citato Allegato 1 del Decreto Ministeriale n. 254/2023;

RITENUTO di demandare al Dipartimento Regionale Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università -
DPG021 Ufficio Diritto allo studio scolastico e interventi 0-6 anni, la formulazione di un’unica graduatoria
regionale all’esito della verifica degli elenchi dei potenziali beneficiari trasmessi dai Comuni;

DATO ATTO che il contratto, inoltrato con nota prot. n. AOODGSIP n. 70 del 11.01.2024, con il quale il
Ministero dell’Istruzione e del Merito, in qualità di “Titolare del trattamento”, designa la Regione Abruzzo
Responsabile del trattamento, autorizza all’art. VI il Responsabile medesimo ad avvalersi della
collaborazione degli Enti locali per le operazioni di trattamento dei dati personali ivi previste;

RITENUTO di delegare il Dirigente del Servizio Competente per materia, all’esecuzione del presente
provvedimento, inclusa la sottoscrizione del contratto per la disciplina delle attività di trattamento dei dati
personali poste in essere dal Responsabile del trattamento, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento (UE)
2016/679, tra Ministero dell’Istruzione, quale “Titolare del trattamento”, e Regione Abruzzo, in qualità di
“Responsabile del trattamento”;

RITENUTO di designare i Comuni della Regione Abruzzo Sub-Responsabili del trattamento dei dati
nell’ambito delle procedure di raccolta dei dati relativi alle studentesse e agli studenti richiedenti e di
trasmissione degli elenchi dei medesimi, ai sensi dell’art. 28, commi 2 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679;

PRECISATO che il Servizio regionale competente provvederà a formulare, un’unica graduatoria regionale
in ordine crescente di ISEE, riconoscendo la precedenza allo studente più giovane d’età in caso di parità di
ISEE;

RITENUTO di demandare al Dipartimento Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università - DPG021,
ogni altro adempimento connesso al presente atto, fra cui la formulazione di appositi indirizzi operativi cui  i
Comuni della Regione Abruzzo dovranno uniformarsi per un’omogenea attuazione dell’intervento sul
territorio regionale;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale in quanto le
somme relative alle borse di studio saranno direttamente erogate ai soggetti beneficiari dal Ministero
dell’istruzione e del merito;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi
dell’art. 26, comma 1, del D.Lgs 33/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Abruzzo;

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio Istruzione e dal Direttore del
Dipartimento Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università DPG021, in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



DELIBERA

 per i motivi espressi in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1. di prendere atto del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 254 del 22.12.2023
“Disciplina delle modalità di erogazione delle borse di studio per l’anno 2023, di cui all’articolo 9
comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63”;

2. di prendere atto che il sopracitato Decreto ministeriale n. 254/2023 prevede il riparto di complessivi
€ 39.7000,00 tra le Regione e che la somma assegnata alla Regione Abruzzo è pari ad € 949.239,46;

3.di avviare le procedure riferite all’erogazione delle borse di studio agli aventi diritto per l’a.s.
2023/2024 con le tempistiche che verranno specificate con successivo atto del Dipartimento
Regionale Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università - DPG021, al fine di dare congruo
termine di presentazione delle domande da parte delle famiglie e di trasmissione degli elenchi da
parte dei Comuni;

4. di ammettere al beneficio delle borse di studio 2023/2024 (D.M. n. 254/2023) gli studenti
residenti nella Regione Abruzzo che presentino entrambi i seguenti requisiti:

siano frequentanti nell’anno scolastico 2023/2024 un Istituto secondario di secondo grado statale o
paritario appartenente al sistema nazionale di istruzione (SIDI);

appartengano a famiglie il cui l’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.),
ordinario o corrente rientra nella soglia a € 10.000,00;

5.      di stabilire, ai sensi dell’art. 3 del Decreto ministeriale n. 254/2023, che l’importo della borsa
di studio assegnata agli studenti della scuola secondaria di secondo grado è determinato in € 150,00
demandando al Dipartimento Regionale Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università -
DPG021, la facoltà di riparametrarlo con successivo provvedimento, in rapporto al numero totale
dei richiedenti e alle risorse finanziarie disponibili, nel limite massimo di € 500,00, così come
previsto dalle disposizioni ministeriali;

6.di avvalersi, per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi, in analogia a quanto avviene per la
fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo ai sensi della Legge n. 448/1998, dei Comuni di
residenza degli aventi diritto per individuare i nominativi dei beneficiari sul territorio regionale;

7.di affidare ai Comuni, in quanto enti di prossimità in grado di raggiungere più facilmente
l’utenza, i seguenti compiti:

la raccolta delle domande di accesso alla borsa di studio “ioStudio” delle studentesse e degli
studenti residenti nel proprio territorio frequentanti nell’anno scolastico 2023/2024 un Istituto
secondario di secondo grado statale o paritario appartenente al sistema nazionale di istruzione, con
ISEE non superiore a € 10.000,00 e che non abbiano usufruito di altro contributo o sostegno
pubblico di altra natura per l’acquisto dei libri di testo;

la valutazione formale della loro ammissibilità in base ai requisiti previsti dalla presente
deliberazione ed a tal fine, il Comune può avvalersi della collaborazione delle Scuole per verificare
l’esattezza dei dati forniti;

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



la trasmissione, al Dipartimento Regionale Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università -
 DPG021, delle domande ammissibili sotto forma di unico elenco sulla base dei criteri e delle
modalità di cui al citato Allegato 1 del Decreto Ministeriale n. 254/2023;

8.di demandare al Servizio Competente per materia del Dipartimento Regionale Lavoro – Sociale, ,
la formulazione di un’unica graduatoria regionale all’esito della verifica degli elenchi dei potenziali
beneficiari trasmessi dai Comuni;

9.di delegare il Dirigente del Servizio regionale competente, all’esecuzione del presente
provvedimento, inclusa la sottoscrizione del contratto per la disciplina delle attività di trattamento
dei dati personali poste in essere dal Responsabile del trattamento, ai sensi dell’art. 28 del
Regolamento (UE) 2016/679, tra Ministero dell’Istruzione, quale “Titolare del trattamento”, e
Regione Abruzzo, in qualità di “Responsabile del trattamento”;

10.di designare i Comuni della Regione Abruzzo Sub-Responsabili del trattamento dei dati
nell’ambito delle procedure di raccolta dei dati relativi alle studentesse e agli studenti richiedenti e
di trasmissione degli elenchi dei medesimi, ai sensi dell’art. 28, commi 2 e 4 del Regolamento (UE)
2016/679;

11.di stabilire che il Servizio competente provvederà a formulareun’unica graduatoria regionale in
ordine crescente di ISEE, riconoscendo la precedenza allo studente più giovane d’età in caso di
parità di ISEE;

12.  di demandare al Dipartimento Lavoro – Sociale, Servizio Istruzione e Università - DPG021,
ogni altro adempimento connesso al presente atto, fra cui la formulazione di appositi indirizzi
operativi cui i Comuni della Regione Abruzzo dovranno uniformarsi per un’omogenea attuazione
dell’intervento sul territorio regionale;

13.  di dare attoche la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale in
quanto le somme relative alle borse di studio saranno direttamente erogate ai soggetti beneficiari dal
Ministero dell’istruzione e del merito;

14.di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale ai
sensi dell’art. 26, comma 1, del D.Lgs 33/2013 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
DPG021 SERVIZIO ISTRUZIONE E UNIVERSITA'

DPG021009 UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO E INTERVENTI 0 - 6 ANNI

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Stefania Ciccone

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Stefania Ciccone

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPG021 SERVIZIO ISTRUZIONE E UNIVERSITA'

Alba La Barba
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE

Renata Durante
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A07 Segreteria Assessore Lavoro, Formazione professionale, Istruzione, Ricerca e Università, Politiche Sociali, Enti Locali e Polizia Locale

Pietro Quaresimale
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
DPG021 SERVIZIO ISTRUZIONE E UNIVERSITA'

DPG021009 UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO E INTERVENTI 0 - 6 ANNI

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 28/02/2024 17:21:18
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 29/02/2024 09:56:40
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

O
LL

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

29
04

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1


